Căn cứ khoản 3, khoản 4 Điều 147/BLTTDS năm 2015; khoản 7 Điều 26; 

điểm a khoản 5, điểm b khoản 6  Điều 27 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 

ngày 30/12/2016 của UBTVQH Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản 

lý và sử dụng án phí và lệ phí; Mỗi bên đương sự phải chịu 75.000 đồng (Bẩy 

mươi lăm ngàn đồng) án phí dân sự sơ thẩm nhưng chị Ch tự nguyện chịu toàn bộ 

tiền án phí dân sự sơ thẩm là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng) và 

Chị Ch tự nguyện chịu tiền án phí cấp dưỡng nuôi con chung là 150.000đ. Được 

khấu trừ vào số tiền 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp thông báo số 314 

ngày 13/8/2025 của TAND khu vực 2 - Điện Biên (mã thông báo số 

1Q52FZ802X) biên lai số: